
 

 

                        План работы музыкального руководителя Пантелеевой Н.В. 
                             Комплексно-тематический план на 27 – 30  апреля   
                    Старшая, подготовительная группы. 

Тема недели:   «Чтобы знали, чтобы помнили!» 

Цель: Воспитывать детей в духе патриотизма, любви к Родине;  

          расширять знания о героях Великой Отечественной  Войны, о победе нашей страны в ВОВ. 

                    Группы  раннего возраста. 

Тема недели:  «Как хорошо, что пришла к нам весна» 

Цель: формировать потребность  наблюдения  природных изменений весной.  

     Воспитывать гуманное отношение к природе. 

День недели: Среда  29.04. – 2020 г 

Рабочее 

время 
                 Группа        Вид деятельности         Результат 

 

 

 

8-00 – 

11-00 

 

 

 

11-00 - 

13-00 

 

Старшая,  

подготовительная  

группы 

 

 

Очистка ПК 

Сканирование ПК 

 

Работа в социалных сетях. 

Форум группы «Музыкальный 

руководитель» 

Тема  «Победная весна 45-го» 

 

Материалы для организации 

дистанционного обучения 

https://mosmetod.ru/metodicheskoe-

prostranstvo/nachalnaya-

shkola/metodicheskie-rekomendatsii/dist-

ob-muz-1-4.html 

 

 

 Отправлены материалы: 

 

Просмотр мультклипа «Мой дед уходил на 

войну»  
https://www.youtube.com/watch?v=nZ8uWskhP

pc 

Консультации .«Города герои» 

«Что рассказать детям о войне?» 

 

https://mosmetod.ru/metodicheskoe-prostranstvo/nachalnaya-shkola/metodicheskie-rekomendatsii/dist-ob-muz-1-4.html
https://mosmetod.ru/metodicheskoe-prostranstvo/nachalnaya-shkola/metodicheskie-rekomendatsii/dist-ob-muz-1-4.html
https://mosmetod.ru/metodicheskoe-prostranstvo/nachalnaya-shkola/metodicheskie-rekomendatsii/dist-ob-muz-1-4.html
https://mosmetod.ru/metodicheskoe-prostranstvo/nachalnaya-shkola/metodicheskie-rekomendatsii/dist-ob-muz-1-4.html
https://www.youtube.com/watch?v=nZ8uWskhPpc
https://www.youtube.com/watch?v=nZ8uWskhPpc


 

 

8-00 – 

11-00 

 

 

 

11-00 - 

13-00 

 

Младшая, 

средняя  

группы 

.Подборка музыкальных загадок,  

консультаций   видеороликов  

«Развивая, обучаем» 

Танцуем под весѐлую музыку 

https://www.youtube.com/watch?v=9qu2T

wyyJII 

 

 

Просмотр развивающего  

мультфильма «Загадки о цветах»  

Костромской областной театр кукол 

 

8-00 – 

11-00 

 

11-00 - 

13-00 

 

Группы раннего 

возраста 

Музыкальные разминки для самых 

маленьких. 

 

Сборник песен для самых маленьких 

https://www.youtube.com/watch?v=W1-

SMBU-BGs 

 

 «Учим потешки» 
https://www.youtube.com/watch?v=0ggHX9yG

OBg 
Просмотр развивающего  

мультфильма «Загадки о цветах»  

Костромской областной театр кукол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9qu2TwyyJII
https://www.youtube.com/watch?v=9qu2TwyyJII
https://www.youtube.com/watch?v=0ggHX9yGOBg
https://www.youtube.com/watch?v=0ggHX9yGOBg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


